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DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32 del 30 novembre20lT

OGGETTO: Conferma dell'aliquota dell'addizionale IRPEF per l'anno 2018.

L'anno duemiladiciassette, addi trenta del mese di novembre, alle ore 20,30, nella sala delle

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norrna di legge si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, del

quale sono membri i Signori:

PRESENTE ASSENTE

1. CAUSONE Pier Franco
2. FIORENZA Franca
3. GARRONE Diego
4. SANTIA'Simona
5. CAUSONE Silvia
6. CAVALLO Francesco
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7. ARROBBIO Valeria Maria lxl

Totale PRESENTI/AS SENTI :

Giustifi cano I' assenza: ----

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prowede alla redazione

del presente verbale, ai sensi dell'art.97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n.

267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE nella sua qualità di

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la ltattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulla presente proposta di deliberazione di esprime, ai sensi degli artt.49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 26712000, parere favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile Area Contabile
F.to Pier Franco CAUSONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art.42, comma 2, del decreto legislativo 18.08.2000, n.267, sulle competenze dei
Consigli Comunali, nelle quali rientra I'argomento oggetto della presente deliberazione;

RICHIAMATO l'art. I della legge 16.06.1998, n. l9l, il quale, al comma 10, prevede
testualmente che "Il Governo è delegato da emanare, sentito il parere clelle competenti
Commissioni parlamentari (...), decreto legislativo che istituisce un'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fisiche. Si applicano i principi e criteri direttivi di cui ai
commi 10 e 1l dell'articolo 48 dellalegge 27 dicembre 1997, n.449";

VISTO che, con decreto legislativo 28.09.1998 n. 360, è stata istituita, a decorrere dal lo gennaio
1999, l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche;

VISTO il comma 2 dell'art. I del sopraccitato decreto legislativo n. 36011998, che testualmente
recita "Con decreto del ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica e
dell'interno, da emanare entro il l5 dicembre, è stabilita l'aliquota dell'addizionale da
applicare a partire dall'anno successivo e conseguentemente determinata la equivctlente
riduzione delle aliquote di cui all'art. ll, comma 1, del testo (Jnico delle intposte.sui redditi,
approvato con decreto del presidente della Repubblica 22.12.1986 n. 917",.

VISTO, altresì, il comma 3 dello stesso articolo I del decreto legislativo n. 360/1998, il quale
prevede che "l Comuni possono deliberqre entro il 3l ottobre la variazione dell'aliquota
dell'addizionale da applicare a portire dall'onno sttccessivo, con provvedimento da pubbiicare
entro 30 giorni nella Gazzetta Uffciale. La variazione non può eccedere complessivamente 0,5
punti percentuali, con incremento onnuo non superiore a 0,2 punti percentuali, la suddetta
deliberazione può essere adottata dai Comuni anche in mancanza del decreto di cui al comma
z,

VISTO l'art. l, comma 142, dellalegge 27 .12.2006, n. 296, che ha sostituito il comma 3 dell'art.
1 del decreto legislativo n. 360/1998, stabilendo che la variazione dell'aliquota dell'addizionale
comunale all'IRPEF non può eccedere complessivamente 0,8 punti percentuali;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 6 del 23.01 .2007, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il regolamento comunale per l'applicazione dell'addizionale comunale
all'IRPEF, ai sensi delle modifiche introdotte all'art. I del decreto legislativo 28.09.1998, n. 360,
dai commi da 142 a 144 dell'art. I della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (legge finanziaria 2007),
stabilendola nella percentuale complessiva dello 0,6Yo a decorrere dall'anno d'imposta 2007;

VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 29.03.2017, con la quale sono state determinate le
aliquote dell'addizionale comunale all' IRPEF attualmente vigenti;



CONSIDERATO che, al fine di assicurare l'equilibrio del bilancio e mantenere inalterate la
quantità e la qualità dei servizi, si rende necessario esercitare la facoltà concessa dalla normativa
sopra riportata, confermando le predette aliquote per l'anno d'imposta 2018;

VISTO il parere favorevole del Funzionario Responsabile del servizio finanziario sulla regolarità
contabile, ai sensi dell'art.49 del decreto legislativo 18.08.2000,n.267;

CON votazione palese, espressa per alzata di mano, avente il seguente risultato:
- presenti 6
- votanti 6

- favorevoli 6

esito accertato e proclamato dal Sindaco-Presidente

DELIBERA

Dl APPROVARE la narrativa, e, per I'effetto:

DI CONFERMARE per l'anno d'imposta 2018 l'aliquota dell'addizionale comunale
all'IRPEF nella rnisura complessiva dello 0,60 , così come stabilito con il regolamento
approvato con la deliberazione consiliare n. 6 del 23.01 .2007 e sulla base del disposto
dell'art. l, comma 169, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (legge frnanziaria2}OT);

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio frnanziario affinché provveda agli
adempimenti inerenti alla pubblicazione della conferma dell'aliquota di che trattasi nel sito
del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze, come stabilito
dalle vigenti disposizioni legislative.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .
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Letto, approvato e sottoscritto.

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Franca FIORENZA

IL PRESIDENTE
F.to Pier Franco CAUSONE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LuigiCUNTI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del T.U.E.L. - D.Lgs' 26712000)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su e del Messo, che copia

del presente verbale viene pubblicata il giorn 1 àll'Albo Pretorio ove

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

k z DlC, 2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LuigiCLINTI

N. 33q Reg. Pubb.

Lì

Copia confbrme all'originale, in carta libera ad
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CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art' 134, comma 3'

T.U.E.L. - D.Lgs. 26712000.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai

dell;art. 134, comma 4, T.U'E.L. - D.Lgs.26712000'

f"? DtC, 2017

uso amministrativo.
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